PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          от  20.10.2017г.                                                           № 200
село Красное
О внесении изменений в постановление администрации

Красносельского сельского поселения Кущевского района

от 23 декабря 2010 года № 105 «О порядке деятельности общественных кладбищ на территории Красносельского сельского
поселения Кущевского района»

В целях приведения нормативно правовых актов администрации Красносельского сельского поселения в соответствие с нормами действующего законодательства п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района от 23 декабря                 2010 года № 105 «О порядке деятельности общественных кладбищ на территории Красносельского сельского поселения Кущевского района» следующие изменения:

1) пункт 2.1 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.1 Разрешение на погребение умершего (погибшего) выдается уполномоченным органом на основании свидетельства о его смерти, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти при предъявлении лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, паспорта или иного документа, удостоверяющего его личность. Захоронение урн с прахом производится на основании свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, справки о кремации при предъявлении лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, паспорта или иного документа, удостоверяющего его личность»;

2) пункт 4.1 раздела 4 Порядка изложить в новой редакции:
«4.1  Общественные кладбища Красносельского сельского поселения Кущевского района открыты для посещений и производства на них работ ежедневно:

- с мая по сентябрь – с 8 до 20 часов;
- с октября по апрель – с 9 до 17 часов.

Погребение умерших на кладбище производится ежедневно:

 - с мая по сентябрь – с 10 до 16 часов;

 - с октября по апрель – с 11 до 15 часов.
Конкретное время погребения устанавливается при определении места захоронения по согласованию с заявителем».

2. Главному специалисту администрации (Шимон) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Красносельского сельского

поселения  Кущёвского района
      Н.И.Николаенко